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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L82426011T

2. Data e Regjistrimit 26/12/2018
3. Emri i Subjektit LEGAL METAJ CONSULTING
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 21/12/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/12/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Sami Frasheri, Qendra 
Tregtare Metropol (perballe Drejtorise se Policise), Zyra 
nr.26 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Keshillim per Tregjet & Kredite. Konsulence Financiare dhe 

Juridike. Ndermjetesim tregëtar. Trajnime te ndryshme per 
kompani te ndryshme dhe stafin e tyre. Ofrimi i sherbimeve 
ligjore per individet, personat fizik dhe juridike shqiptare e te 
huaj. Perfaqesim i ketyre personave ne institucione te 
ndryshme publike e private si dhe perfaqesim ne te gjitha 
shkallet e gjyqesorit, mbrojtjen ose perfaqesimin e klienteve 
jogjyqesisht dhe zgjidhjen e çështjeve me marrëveshje. 
Sherbim ne fushen e certifikimit te Kompanive sipas 
standarteve nderkombetare. Sherbim per regjistrimin 
ndërkombëtar te markave. Tregtim te produkteve dhe 
sherbimeve te mesiperme drejtperdrejt tek klientet ose on-
line permes internet (e-commerce) . Shoqeria mund te kryeje 
cdo lloj veprimtarie tjeter qe eshte ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar dhe qe siguron fitime dhe te ardhura te 
ligjshme brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne 
fuqi, si dhe mund te kryeje cdo operacion prodhimi, tregtar 
dhe financiar qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me 
objektin e saj.    

10. Administratori/ët Jordisa Metaj
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10.1 Afati i emërimit                Nga: 21/12/2018                Deri: 21/12/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët JordisaMetaj
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: LEGAL METAJ CONSULTING
E-Mail: jordisadervishi@yahoo.com  
Telefon: 0696529700  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-046274-12-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

05/04/2019 Numri i ceshtjes: CN-132101-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 07.03.2019, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Sami Frasheri, Qendra Tregtare Metropol (perballe Drejtorise se Policise), 
Zyra nr.26;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Durresit", Shk 1, Ap 45, Kati 7, Sheshi Karl Topia, pallati prane Ring Center;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33181E69-4C33-41E6-9936-524D72581156
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCDD6679-ACA5-4CB1-9DB8-67B0988CEDC1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A633BBED-AAED-4B17-9550-B2182AFF486C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80E9D784-14DE-4EA4-A2BB-6B38BFFEF9F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80E9D784-14DE-4EA4-A2BB-6B38BFFEF9F0
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-294557-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
convert-jpg-to-pdf.net_2019-07-31_09-37-31 (1).pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (10).xlsx
Bilanci  tat 2018-converted (1).pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres (8).xlsx

20/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-310706-08-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, datë 13.08.2019 ku është vendosur: 
Ndryshim objekti dhe Ndryshim emri subjekti.
Emri i subjektit ishte            ("LEGUS COLLECTION")          u be            ("LEGUS 
CONSULTING")         
Objekti ishte            ("Sherbim per mbledhjen e detyrimeve te prapambetura per llogari te 
subjekteve te ndryshme si banka. kompani telefonike, institucione te ndryshme financiare 
ose jo, shendetesore, kompani sigurimi. institucione shteterore, ose rikuperimin e kredive 
te keqija dhe te tjerajdetyrime te papermendura me siper. Keshillim per Tregjet & Kredite. 
Konsulence Financiare dhe Juridike. Trajnime te ndryshme per kompani te ndryshme dhe 
stafin e tyre. Faktoring, Leasing, blerje dhe shitje borxhi etj. Perfaqesimi ne Gjykate dhe 
mbrojtja e interesave te klienteve te shoqerise, mbrojtjen ose perfaqesimin e klienteve 
jogjyqesisht. Sherbim ne fushen e certifikimit te Kompanive sipas standarteve 
nderkombetare. Sherbim per regjistnmin nderkomtar te markave. Tregtim te produkteve 
dhe sherbimeve te mesiperme drejtperdrejt tek klientet ose on-line permes internet (e-
commerce) . Shoqeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjeter qe eshte ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar dhe qe siguron fitime dhe te ardhura te ligjshme brenda kufijve te 
parashikuar nga legjislacioni ne fuqi, si dhe mund te kryeje cdo operacion prodhimi, 
tregtar dhe financiar qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e saj. ")          u be            
("Keshillim per Tregjet & Kredite. Konsulence Financiare dhe Juridike. 
Ndermjetesim tregëtar. Trajnime te ndryshme per kompani te ndryshme dhe stafin e 
tyre. Ofrimi i sherbimeve ligjore per individet, personat fizik dhe juridike shqiptare e 
te huaj. Perfaqesim i ketyre personave ne institucione te ndryshme publike e private 
si dhe perfaqesim ne te gjitha shkallet e gjyqesorit, mbrojtjen ose perfaqesimin e 
klienteve jogjyqesisht dhe zgjidhjen e çështjeve me marrëveshje. Sherbim ne fushen e 
certifikimit te Kompanive sipas standarteve nderkombetare. Sherbim per 
regjistrimin ndërkombëtar te markave. Tregtim te produkteve dhe sherbimeve te 
mesiperme drejtperdrejt tek klientet ose on-line permes internet (e-commerce) . 
Shoqeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjeter qe eshte ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar dhe qe siguron fitime dhe te ardhura te ligjshme brenda 
kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi, si dhe mund te kryeje cdo operacion 
prodhimi, tregtar dhe financiar qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ADC7300-E4AB-4BDC-BC2E-A1750D210D2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3ED94B15-8598-4ACC-A6F2-ECD27B50B285
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=480249F0-2CBA-40D9-A2A7-3483B58976D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA83A20C-E437-48AD-BCF8-295D0FC77E9D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC065401-D6C7-4E4A-94EE-4328CBDB7103
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E5D7ADB-1218-4ABE-8844-4C86FA8B052E
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saj.    ")         
Emri Tregtar ishte            ("LEGUS COLLECTION")          u be            ("LEGUS 
CONSULTING")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-564875-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci 2020 Legus Consulting(1) (1).pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
(15)jordisa.xlsx
Vendim bilanci 2020(1) disa (1).pdf
Pasqyra e pozicionit financiardisa.xlsx

22/09/2021 Numri i ceshtjes: CN-784549-09-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontratës së shitjes dhe vendimit datë 13.09.2021, 
me anë të së cilave vërtetohet transferimi i 50% të kuotave nga z Aldenis Çullhaj në favor 
të znj Jordisa Metaj. Depozitim  i vendimit datë 13.09.2021 për ndryshim  emri të 
subjektit.
Emri i subjektit ishte            ("LEGUS CONSULTING")          u be            ("LEGAL 
METAJ CONSULTING")         
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "50.000,00"          u be            "100.000,00"         
Emri Tregtar ishte            ("LEGUS CONSULTING")          u be            ("LEGAL 
METAJ CONSULTING")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Aldenis Çullhaj")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jordisa Metaj")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("50.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Jordisa Metaj")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49F4A2DE-E266-4D8A-899C-4BA3A620BB84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49F4A2DE-E266-4D8A-899C-4BA3A620BB84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43118011-5C1E-4B45-97B4-903FC3D97BB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C120243C-8FEF-44D1-BDE9-E29B0A207A84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40AFABC5-438A-4782-9DEA-3D48F56074EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2AD4A0F-1ACB-4BE7-A5E2-2FD44420B042
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2AD4A0F-1ACB-4BE7-A5E2-2FD44420B042
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4492D806-2F4D-4F4A-82F0-9B7586ECB647
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0232205-200E-4A40-A980-A16DBD34B7E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6D401F5-8C31-4C9B-9CC0-11B7ED161F4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB7B3A29-4650-45DA-AD04-42F37F1259FA
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

Datë: 28/12/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2DA31C4-0DB2-4A43-80F1-C01B98414723
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2DA31C4-0DB2-4A43-80F1-C01B98414723

